
FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE 

CENTRE DE GESTION 
DE MAINE ET LOIRE 

 
 

 

LISTES D’APTITUDE 

PAR VOIE DE LA PROMOTION INTERNE 

CAP DU 27/03/2018 

 

 

Pour les agents inscrits sur liste d’aptitude, 

la collectivité doit faire parvenir la demande d’arrêté par écrit au Centre de Gestion. 

 

La demande devra préciser la date d’effet 

(qui doit être postérieure à la date d’établissement de la liste d’aptitude) 

 

 

 

 

La Présidente du Centre de Gestion, 

 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, modifiée par la loi n° 

82-623 du 22 juillet 1982, 

 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 

Publique Territoriale, et notamment ses articles 23 et 39, 

 

Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et 

d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 

fonction publique territoriale, 

 

Vu le décret n° 87-1099 du 30 décembre 1987 portant statut particulier du cadre d'emplois des attachés 

territoriaux, 

 

Vu le décret n° 2016-201 du 26 février 2016 portant statut particulier du cadre d'emplois des 

ingénieurs territoriaux, 

 

Vu le décret n° 91-843 du 2 septembre 1991 portant statut particulier du cadre d'emplois des attachés 

territoriaux de conservation du patrimoine, 

 

Vu le décret n° 2012-924 du 30 juillet 2012, portant statut particulier du cadre d’emplois des 

rédacteurs territoriaux, 
 

Vu le décret n° 2010-1357 du 9 novembre 2010 portant statut particulier du cadre d’emplois des 

techniciens territoriaux, 
 

Vu le décret n° 2011-558 du 20 mai 2011 portant statut particulier du cadre d'emplois des animateurs 

territoriaux, 

 



Vu le décret n° 2011-1642 du 23 novembre 2011 portant statut particulier du cadre d'emplois des 

assistants territoriaux de conservation du patrimoine et des bibliothèques, 
 

Vu le décret n° 88-547 du 6 mai 1988 portant statut particulier du cadre d'emplois des agents de 

maîtrise territoriaux, 
 

Vu les propositions présentées par les collectivités, 

Vu l'avis favorable émis par la Commission Administrative Paritaire, lors de sa séance du 27 mars 

2018, 

 

Conformément à l’article 39, 3
ème

 alinéa de la loi du 26 janvier 1984, 

 

Au vu de la valeur professionnelle et des acquis de l’expérience professionnelle des agents, tels qu’ils 

relèvent des dossiers de proposition à la promotion interne, la Présidente, après avis de la Commission 

Administrative Paritaire,  

 
 

 

ARRETE 

 

 

ARTICLE 1 : Sont inscrits par voie de la promotion interne sur les listes d'aptitude ci-après énumérées, 

les agents dont les noms suivent : 

 

 

Liste d'aptitude à l'emploi d'Attaché territorial : 

 

Agent Collectivité  

BARAISE ISABELLE OMBREE D’ANJOU 

BOURIGAULT SOPHIE MAUGES SUR LOIRE 

FOUCAULT ANNE MAINE ET LOIRE HABITAT 

FRAYSSINES MARJORIE CA SAUMUR VAL DE LOIRE 

GUYOT SITRAKA ST BARTHELEMY D’ANJOU 

HERSANT JEAN PAUL MAINE ET LOIRE HABITAT 

PELISSON NICOLAS VIVY 

TRIT FLORENCE DOUE EN ANJOU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liste d'aptitude à l'emploi d'Ingénieur territorial : 

 

Agent Collectivité 

BONNICHON THIERRY OREE D’ANJOU 

BRANCHEREAU DAVID CDG 49 

MERAND NICOLE DOUE EN ANJOU 

 

 

Liste d'aptitude d’Attaché de conservation du patrimoine: 

 

Agent Collectivité 

LAVAUD EDOUARD BEAUCOUZE 

 

 

Liste d'aptitude à l'emploi d’Animateur : 

 

Agent Collectivité 

CESBRON CLAUDIE OREE D'ANJOU 

FOUCHER STEPHANIE OREE D'ANJOU 

JAUNEAU LISA SOULAIRE ET BOURG 

L'HOMMELET GUILLAUME ST CHRISTOPHE DU BOIS 

ROSAIRE GERALDINE COMC ANJOU LOIR ET SARTHE 

ROUAULT PHILIPPE OREE D'ANJOU 

TOUCHET CHRISTELLE VILLEVEQUE 

 

Liste d'aptitude à l'emploi de Rédacteur territorial : 

 

Agent Collectivité  

DILE-CHOTARD CELINE CHEMILLE EN ANJOU 

GABOURG NATHALIE LOURESSE ROCHEMENIER 

JANNIN VERONIQUE MAUGES SUR LOIRE 

LEMARIE LAURENCE CHAPELLE SAINT LAUD 

VERHOLEN ANNE VAUDELNAY 

 
 



Liste d'aptitude à l'emploi de Technicien territorial : 
 

 

Agent Collectivité 

DILE ALAIN TREMENTINES 

HANDORIN PASCAL STE GEMMES SUR LOIRE 

LE MASLE DIDIER SMITOM SUD SAUMUROIS 

LEROUX DAMIEN SOMLOIRE 

POUTHIER JEAN-PIERRE OMBREE D'ANJOU 

 

 

 
Liste d'aptitude à l'emploi de Technicien principal de 2ème classe: 
 

 

Agent Collectivité 

LARDEUX GERVAIS 
SIVM DE LA BASSE VALLEE DU 

LOIR 

 
 
Liste d'aptitude à l'emploi d’Assistant de conservation du patrimoine et des bibliothèques: 
 

 

Agent Collectivité 

BEAUMONT BLANDINE OREE D’ANJOU 

 
 
Liste d'aptitude à l'emploi d'Agent de maîtrise sans examen professionnel : 
 
 

Agent Collectivité 

ANGERS SMANO Béatrice BONNEAU EVENO  

ANGERS SMANO Yoan LE NORMAND  

BAUGE EN  ANJOU Christian POIRIER  

BOUCHEMAINE Anthony RIBEYROL  

BRISSAC LOIRE AUBANCE Catherine DELHUMEAU  

CHALONNES SUR LOIRE Fréderic BROUHARD  

COMC LOIRE LAYON AUBANCE Yannick LECOQ  



LE PUY NOTRE DAME Catherine MOUCHARD  

LES PONTS DE CE Jacques CHOISNET  

LES PONTS DE CE Michel PREVOT  

LES PONTS DE CE Michel SALA  

OMBREE D'ANJOU Jean-Yves DESSIER  

SAINT BARTHELEMY D'ANJOU Bruno DELAUNAY 

SEGRE-EN-ANJOU BLEU Dominique NICOLAS  

VARRAINS Thierry GRABKO 

 
Liste d'aptitude à l'emploi d'Agent de maîtrise avec examen professionnel : 
 
 

Agent Collectivité 

AVRILLE Patrick BARBIER  

BEAUFORT-EN-ANJOU Jean-Baptiste LECOMTE  

LA BREILLE LES PINS Fabien BOUCHER  

DOUE-EN-ANJOU Murielle GOURE  

DOUE-EN-ANJOU Nicolas POUVREAU  

LA MENITRE Brigitte BARDOU  

MONTREUIL BELLAY Pierrick SOULARD  

MONTREUIL JUIGNE Isabelle HARDY 

MONTREUIL JUIGNE Sylvain SECHET 

MONTSOREAU Sébastien DEFONTAINE  

OMBREE D'ANJOU Guillaume BELOUARD  

OMBREE D'ANJOU Jean-Vincent COQUET  

OREE D'ANJOU Didier OGER  

SAINT GEORGES SUR LOIRE Romaric BRETIGNOL  

SAINTE GEMMES SUR LOIRE Jimmy VAUCELLE  



 

SAINTE GEMMES SUR LOIRE - 

CCAS-FL 
Dominique GOURDON 

OPH SAUMUR HABITAT Thomas COUTURIER 

CA SAUMUR VAL DE LOIRE Laurent SIKARCIOGLU  

SAVENNIERES Jérôme BLOUIN  

SEGRE-EN-ANJOU BLEU Stéphane LEPRETRE  

 

 

 


